
F ÚBLICA DEL MCUADOR ' 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

dr? 
y. 

  

RESOLUCION No.87-2-1-13 (19554 

- ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL - ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañías, según Resoluciones No. AUM- 
86394 del 31 de diciembre de 1986; y, No. ADM-87124 del 25 
de junio de 1987; 

co A SIDERANDO 

QUE el 29 de o de 1987 / se ha otoXg ante el No- 
tario Décimo Octawg del Cantón Gua pais pógado Gersán - 
Castillo Suárez, / la escritura p constitución 

9 simultínea de la Compañía OROTRAVEL. s Ae 

QUE el doctor Fausto ldrovo A, ha solicitado la spro- 
bación de la indicada escritura pública, cuyo efecto 
presentado cuatro copias certificadas de/a misna; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No.SC+DJ- 
CA-87-1.143 del 13 de julio de 1987/ ha emitido informe 
favorable para la contiduación del trámite, una vez que con- 
sidera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

y RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución s nea 
de GROTRAVEL S.A./, con domicilio en la ciudad de Gyáyaquil 
con un capital social de CINCO MILLONES DE SUCRES repre- 

E sentado por cinco mil acciones de un mil sucres /cada una, 
de conformidad con los términos constantes de la referida 

4 escritura pública, con las siguientes modificaciones estatu- 
Me tarias: < a Artículo Séptimo, dirá: El gobierno de la com» 
a pañía se realizará a través de la Junta General de Accienis- 

tas y la administración por el Directorioy el Presidente, 
el Vicepresidente Ejecutivo y el Gerente General“- Al final Y 

   del Artícujó Décjiñio fegundo , afiádase: góÓn indicación de lu-, 
gary día,/nora y objeto de la reunión/- Pa el Artículo Vi 
simo Segundo, líteral c) suprímase "Gerente y Apoderado 

ARTICULO SEG - Disponer que el Notario. Décimo Oeta- 
vo de este Cantón; tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del a presen- 

Ub” Ar- 

ho. 

  

te Resolución, con las modificaciones constantes 
tículo Primero y siente razón de esta anotación



. , 
ÉUBLICA DEL  RCUADOR 

mr uno De comas 

4 * 

  

vavÚ 24 

- Foja 2 de 2 02554 
Resolución No.87-2-1-1- 
Compañía: CROTRAVEL S.A. 

ARTICULO TERCERO. - Dispopér que el Registrador Mercan-  . 
til del Cantón Guayaquil: inscriba la referiáas escritura 
púbiica junto con la presente Resolución, con a 
ciones constantes en el Artículo Primero ; y, la con 
las demís prescripciones contenidas en la Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que un extracto de la indi- 
cada escritura pública, se publique per una vo%, en i de 
los diarios de mayor circulación en GuaysquilZ Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia 
de Conmpafilas en Guayaquil a 16 

  

   

    
    Econ, Eufemia- 

INTENDENT COMP, 

CERTIFICOS Que enn Peeha de hoy , 

Queda inveríta la presente Resolución de fujes 27.604 a 

27.605, número 6.652 del Registro Mercantil y ansiada - 
bajo el número 10.190 del Repurtoria .- Bssyaquil, - 

lio veintimisve de w11 .- El    
Registrador Mercantil del  


